平成 23 年 12 月吉日

会員 各位

一般社団法人富山県臨床工学技士会

会     長 高道昭一

event@toyama-ce.gr.jp         循環器部長 笹山真一

第 46 回臨床工学研修会（循環器部）

「どうしてる？ 心・血管カテーテル業務」

拝啓 寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます

日頃より一般社団法人富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご協力を承り、心より感謝申し上げ

ます。

さて、「どうしてる？ 心・血管カテーテル業務」と題し、第 46 回臨床工学研修会（循環器部）

を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

臨床工学技士業務指針が廃止となり臨床工学技士基本業務指針 2010 年が公開され、1 年が経過し

ました。その中で、心・血管カテーテル業務が追加され、関連医療機器の操作・監視・保守管理な

どの業務範囲が広がりつつあります。そこで今回は、実際に心・血管カテーテル業務を行っている

施設の業務内容や、どのように業務を開始していけばよいのか？ また、心・血管カテーテル業務

に必要なデバイスの種類や使用方法などをニプロ株式会社様より講義していただきます。今後、心・

血管カテーテル業務を開始していく施設や、他施設がどのような業務を行っているのか？ どのよ

うなデバイスが必要であるのか？などに興味のある方々の多数のご参加を役員一同心よりお待ちし

ております。
                    敬具

記
日 時   平成 24 年 1 月 19 日（木） 19：00～20：30
会 場   富山県立中央病院 ２F－23 号室（会議室）
              〒930-8550 富山県富山市西長江２丁目２番７８号

TEL(076)424-1531(代表) FAX(076)422-0667
対 象   会員、賛助会員
参加費   無料
〆 切   1 月 18 日（水） QR コードにて

////////////////////////////// プログラム //////////////////////////////

１． 「心・血管カテーテル業務内容」

富山県立中央病院 臨床工学科 小杉浩一

２． 「心・血管カテーテル業務をどのように開始したらよいのか？」

    富山大学附属病院 医療機器管理センター 長峰大輔

３． 「心・血管カテーテル業務に必要なデバイスとは？」

ニプロ株式会社 バスキュラー商品開発営業部 古田統彦

４．  施設見学 （希望者）

今すぐお申込を!